Pro toco lado  em:

EmM - 1/2021 14/12/2021 17:01

DISPONIBILIZADO EM:
14/Dezembro /2021

Referente ao PROCESSO N° 310/2021 - PROJETO DE LEI n° 230/2021

EMENDA nº 1/2021

MODIFICATIVA

Modifica  a redação do artigo 3º da
Mensagem Retificativa n.º 2/2021,
apresentada ao  Projeto de Lei n.º 230/2021,
contido no Processo n.º 310/2021,
que  autoriza o Serviço Autônomo Municipal
de Água e Esgoto (SAMAE) a realizar, às
suas expensas, as seguintes obras e serviços
de drenagem , incluindo a micro e
macrodrenagem, em caráter emergencial, e
dá outras providências.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

O artigo 3º da Mensagem Retificativa n.º 2/2021 do Projeto de Lei n.º 230/2021,

contido no Processo n.º 310/2021, passa a viger com a seguinte redação:

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1243.51.2021 Pág ina 1 de 2
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

" Art. 3º  As disposições contidas nesta Lei integrarão as leis n.º 8.192, de 05 de junho
de 2017,  que dispõe sobre a Programação Plurianual do Setor Público do Município de
Caxias do Sul, englobando a Administração Direta e Indireta para os exercícios de 2018 a
2021; n.º 8.552, de 22 de setembro de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para
o exercício financeiro de 2021; n.º 8.581, de 16 de dezembro de 2020, que Estima a Receita e
fixa a Despesa do Município de Caxias do Sul para  o exercício de 2021; n.º 8.664, de 30 de
junho de 2021, que dispõe sobre a Programação Plurianual do Setor Público do Município de
Caxias do Sul, englobando a Administração Direta e Indireta para os exercícios de 2022 a
2025;    n.º 8.705, de 1º de outubro de 2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias
para o exercício financeiro de 2022; e Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2022. "

Caxias do Sul, 14 de dezembro de 2021; 146º da Colonização e 131º da Emancipação
Política.

OLMIR CADORE (Autor)

Vereador - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1243.51.2021 Pág ina 2 de 2
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"